e dezessete), com finalidade apresentar Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da  Agricultura 
Familiar para Alimentação Escolar e Habilitação de fornecedores, referente ao aditamento de 
quantitativo para atendimento das necessidades da Secretaria. 

DO PREÇO  

O presente termo aditivo tem o valor total de R$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais), sendo 
que, em razão do acréscimo dos serviços de que se trata o presente termo aditivo, o contrato cujo 
valor originário era de R$ 2.900,00 passará para o valor global de R$ 3.625,00. 

DA RATIFICAÇÃO  

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato n° 032/2017.

[...]

e dezessete), com finalidade apresentar Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da  Agricultura 
Familiar para Alimentação Escolar e Habilitação de fornecedores, referente ao aditamento de 
quantitativo para atendimento das necessidades da Secretaria. 

DO PREÇO  

O presente termo aditivo tem o valor total de R$ 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais), sendo 
que, em razão do acréscimo dos serviços de que se trata o presente termo aditivo, o contrato cujo 
valor originário era de R$ 6.480,00 passará para o valor global de R$ 8.100,00. 

DA RATIFICAÇÃO  

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato n° 033/2017.

[...]

e dezessete), com finalidade apresentar Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da  Agricultura 
Familiar para Alimentação Escolar e Habilitação de fornecedores, referente ao aditamento de 
quantitativo para atendimento das necessidades da Secretaria. 

DO PREÇO  

O presente termo aditivo tem o valor total de R$ 277,50 (duzentos e setenta e sete reais), sendo 
que, em razão do acréscimo dos serviços de que se trata o presente termo aditivo, o contrato cujo 
valor originário era de R$ 1.110,00 passará para o valor global de R$ 1.387,50. 

DA RATIFICAÇÃO  

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato n° 036/2017.

[...]

e dezessete), com finalidade apresentar Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da  Agricultura 
Familiar para Alimentação Escolar e Habilitação de fornecedores, referente ao aditamento de 
quantitativo para atendimento das necessidades da Secretaria. 

DO PREÇO  

O presente termo aditivo tem o valor total de R$ 1.875,00 (um mil, oitocentos e setenta e cinco 
reais), sendo que, em razão do acréscimo dos serviços de que se trata o presente termo aditivo, 
o contrato cujo valor originário era de R$ 7.500,00 passará para o valor global de R$ 9.375,00. 

DA RATIFICAÇÃO  

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato n° 037/2017.

[...]

e dezessete), com finalidade apresentar Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da  Agricultura 
Familiar para Alimentação Escolar e Habilitação de fornecedores, referente ao aditamento de 
quantitativo para atendimento das necessidades da Secretaria. 

DO PREÇO  

O presente termo aditivo tem o valor total de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), sendo 
que, em razão do acréscimo dos serviços de que se trata o presente termo aditivo, o contrato cujo 
valor originário era de R$ 5.600,00 passará para o valor global de R$ 7.000,00. 

DA RATIFICAÇÃO  

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato n° 039/2017.

[...]

e dezessete), com finalidade apresentar Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da  Agricultura 
Familiar para Alimentação Escolar e Habilitação de fornecedores, referente ao aditamento de 
quantitativo para atendimento das necessidades da Secretaria. 

DO PREÇO  

O presente termo aditivo tem o valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), sendo que, 
em razão do acréscimo dos serviços de que se trata o presente termo aditivo, o contrato cujo valor 
originário era de R$ 4.800,00 passará para o valor global de R$ 6.000,00. 

DA RATIFICAÇÃO  

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato n° 040/2017.